

**Sectorul de politie №2
"Dezghingea" al Inspectoratului
de Politie Comrat al Directiei de
Politie UTA Gagauzia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 9

Наружные сети электроснабжения на напряжение 0,4кВ.

Valoarea de deviz 31 617,74 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 9:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	62,3910	30,00	1 871,730
2.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,9150	30,00	27,450
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5570	30,00	106,710
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4750	30,00	14,250
5.	9312040019600	Sapator	h-om	6,0750	30,00	182,250
		Total manopera				2 311,16

Materiale:

1.	1010069	Бензин авиационный Б-70	t	0,0016	18 000,00	28,800
2.	1010123	Песок	m3	1,1550	220,00	254,100
3.	1011148	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля, горячекатаный и термомеханический, термически упрочненный, класс А-I, диаметром 6 мм	t	0,0007	20 000,00	14,000
4.	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0001	40 000,00	4,000
5.	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50x50x5 мм	t	0,0221	20 000,00	442,000
6.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0218	20 000,00	436,000
7.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0017	42 000,00	71,400
8.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,2180	38,00	46,284
9.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,3790	38,00	52,402
10.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	3,5000	16,00	56,000
11.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,2640	160,00	42,240
12.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	3,5000	10,00	35,000

13.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,390
14.	1019852	Краска	kg	0,1485	36,00	5,346
15.	1201853	Разрядник вентильный РВН-0,5У	buc	3,0300	350,00	1 060,500
16.	20104741	Кабель АПВБбШн 4*25-1,0	m	25,5000	50,00	1 275,000
17.	201354321088	БЗУМ ТФ 02-100-11	buc	1,0000	6 200,00	6 200,000
18.	201852	Кирпич строительный	buc	63,6300	3,40	216,342
19.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0260	20 000,00	520,000
20.	21011515802001	Автоматический выключатель трехполюсный ВА47-29/25А (3)С	buc	1,0000	66,00	66,000
21.	21011614	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 20мм	t	0,1730	18 000,00	3 114,000
22.	21151511	Счетчик учета активной электроэнергии прямого включения 380В 20А 5219А	buc	1,0000	5 500,00	5 500,000
23.	21201852	Муфта кабельная 4КМ	buc	1,0100	790,00	797,900
24.	212018523	Муфта концевая на напряжение до 1кВ при сечении кабеля 25мм2 марка 4КНТп Н	buc	2,0200	295,00	595,900
25.	221011515210	Выключатель нагрузки ВН32-3Р- 40А	buc	1,0000	60,00	60,000
26.	23123170	Conductor ПВ1-16mm2	m	25,0000	22,17	554,250
27.	25132066215001	Banda de avertizare	m	5,4000	1,20	6,480
28.	25212167100011	Teava polietilena Ф100мм	m	5,0250	75,00	376,875
29.	5009031	Скобы	10 buc	1,6500	12,00	19,800
30.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,0775	500,00	38,750
31.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,0400	30,00	1,200
32.	5009061	Втулки изолирующие	buc	5,4900	5,00	27,450
33.	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,500
34.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	4,0000	11,00	44,000
35.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0075	550,00	4,125
36.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0335	120,00	4,020
37.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,1022	12,00	1,226
38.	5009623	Лента К226	100 m	0,0116	50,00	0,580
39.	5009719	Полоски и пружки для крепления проводов	100 buc	0,0830	12,00	0,996
40.	5009816	Полоса монтажная	m	3,4000	24,00	81,600
41.	5420042	Пропан-бутан, смесь техническая	kg	1,5000	9,00	13,500
42.	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0920	50,00	4,600
Total materiale de construcții						22 668,99

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	2,2909	200,00	458,180
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	2,4700	208,00	513,760
3.	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	7,4200	208,00	1 543,360
4.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	6,8180	35,00	238,630
5.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,730
6.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,6030	25,00	15,075
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,5000	172,00	86,000

		Total utilaje de construcții				3 005,30
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total			Lei			31 617,74
-------	--	--	-----	--	--	-----------

Total deviz: **31 617,74**

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sectorul de politie №2 "Dezghingea" al Inspectoratului de Politie Comrat al Directiei de Politie UTA Gagauzia **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
1	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu (Разработка грунта вручную в траншее глубиной до 1,5 м, средний грунт) -длина траншеи 15м	m3			57,600 57,600
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	30,00	40,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	30,00	17,10
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка грунта в траншею, средний грунт)	m3			9,300 9,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	30,00	9,30
3	08-02-142-1	Устройство постели из песка при одном кабеле в траншее	100 m			1 196,900 198,900
	1	Затраты труда	h-om	6,6300	30,00	198,90
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	4,9900	200,00	998,00
4	цена рыночная	Песок строительный	m3			242,000 0,000
	1010123	Песок	m3	1,1000	220,00	242,00
5	08-02-143-1	Покрытие кабеля: кирпичом одного кабеля	100 m			1 043,300 195,300
	1	Затраты труда	h-om	6,5100	30,00	195,30
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	4,2400	200,00	848,00
6	цена рыночная	Кирпич строительный	buc			3,434 0,000
	201852	Кирпич строительный	buc	1,0100	3,40	3,43
7	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 110 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Прокладка в траншее полиэтиленовых труб ПВХ Ф100мм для защиты кабеля)	m			102,211 8,340
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1830	30,00	5,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0950	30,00	2,85
	25212167100011	Teava polietilena Ф100мм	m	1,0050	75,00	75,38
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,20	1,30
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1000	172,00	17,20
		2. Монтажные работы				
8	08-03-572-4	Монтаж блока защиты учета	buc			719,990

1	2	3	4	5	6	7
		многофункциональный навесного исполнения, устанавливаемый на наружной стене здания -марка БЗУМ -ТФ-02				104,700
	1	Затраты труда	h-om	3,4900	30,00	104,70
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,2500	38,00	9,50
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	38,00	6,46
	1019852	Краска	kg	0,0300	36,00	1,08
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0250	20 000,00	500,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2900	200,00	58,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,1500	35,00	40,25
9	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН 32 ЗР-40А) перед счетчиком	buc			34,360
						33,600
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	30,00	33,60
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	38,00	0,76
10	08-03-526-1	Монтаж автомата - трехполюсный 1уст. 25, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 25 А ВА47-29/3/С25 хар-ка С после счетчика	buc			154,988
						46,800
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	38,00	1,86
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	16,00	19,52
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	160,00	2,24
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	36,00	1,30
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	20 000,00	20,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	11,00	11,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
11	08-03-600-2	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные-монтаж 380В 20А	buc			28,100
						26,100
	1	Затраты труда	h-om	0,8700	30,00	26,10
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	200,00	2,00
12	08-02-141-2	Прокладка кабеля АПВБШв 4*25-1,0 в траншее	100 m			750,693
						411,000
	1	Затраты труда	h-om	13,7000	30,00	411,00
	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50x50x5 мм	t	0,0100	20 000,00	200,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0010	20 000,00	13,33
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	42 000,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,2500	36,00	9,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	550,00	4,40
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0410	12,00	0,49
	5009623	Лента К226	100 m	0,0096	50,00	0,47
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,5600	200,00	112,00
13	08-02-401-1	Прокладка кабеля АПВБШв 4*25-1,0	100 m			9 124,180
						1 548,000
	1	Затраты труда	h-om	51,6000	30,00	1 548,00
	1011148	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля, горячекатаный и термомеханический, термически упрочненный, класс А-I, диаметром 6 мм	t	0,0070	20 000,00	140,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,00065	40 000,00	40,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0110	20 000,00	220,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,7500	38,00	66,50
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	4,5000	16,00	72,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	2,5000	160,00	400,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	4,5000	10,00	45,00
	1019852	Краска	kg	0,4000	36,00	14,40
	5009031	Скобы	10 buc	16,5000	12,00	198,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	24,4000	5,00	122,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00204	550,00	1,10
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,4100	12,00	4,92
	5009623	Лента К226	100 m	0,0300	50,00	1,50
	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,8300	12,00	9,96
	5009816	Полоса монтажная	m	34,0000	24,00	816,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2500	200,00	50,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	24,7000	208,00	5 137,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,4700	35,00	86,45
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0300	25,00	150,75
14	цена рыночная	Кабель АПВББШи 4*25-1,0	m			51,000 0,000
	20104741	Кабель АПВББШи 4*25-1,0	m	1,0200	50,00	51,00
15	08-02-167-1	Муфта для 3-4-жильного кабеля напряжением до 1кВ, сечение одной жилы, мм ² , до: 35	buc			242,260 207,300
	1	Затраты труда	h-om	6,9100	30,00	207,30
	1010069	Бензин авиационный Б-70	t	0,0008	18 000,00	14,40
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00204	550,00	1,10
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0310	120,00	3,72
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0100	12,00	0,12
	5420042	Пропан-бутан, смесь техническая	kg	1,5000	9,00	13,50
	5009623	Лента К226	100 m	0,0024	50,00	0,12
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	200,00	2,00
16	цена рыночная	Муфта кабельная 4КМ -стоимость	buc			797,900 0,000
	21201852	Муфта кабельная 4КМ	buc	1,0100	790,00	797,90
17	08-01-066-1	Монтаж разрядника вентильный РВН-0,5У	buc			137,440 90,000
	1	Затраты труда	h-om	3,0000	30,00	90,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	38,00	14,44
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	11,00	11,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	200,00	22,00
18	цена рыночная	Разрядник вентильный РВН-0,5У -стоимость	buc			353,500 0,000
	1201853	Разрядник вентильный РВН-0,5У	buc	1,0100	350,00	353,50
19	08-02-412-3	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение 16 мм ²	100 m			506,760 235,800
	1	Затраты труда	h-om	7,8600	30,00	235,80
	1019852	Краска	kg	0,0200	36,00	0,72
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	500,00	155,00
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	30,00	24,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	5,00	61,00
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	120,00	6,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,3200	50,00	16,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	200,00	8,00
20	08-02-412-10	Провод каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, 16 мм ²	100 m			417,260 168,300
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	30,00	168,30
	1019852	Краска	kg	0,0200	36,00	0,72

1	2	3	4	5	6	7
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	500,00	155,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	5,00	61,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	54400890	Лента липкая изоляционная	kg	0,3200	50,00	16,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0800	200,00	16,00
21	590-1007	Провод ПВ1-16мм2	m			22,170 0,000
	23123170	Conductor ПВ1-16мм2	m	1,0000	22,17	22,17
22	08-02-406-1	Металлоизделия	t			58 553,700 8 010,000
	1	Затраты труда	h-om	267,0000	30,00	8 010,00
	1011641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСт3кп2 размером 50х50х5 мм	t	1,0300	20 000,00	20 600,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	1,0300	20 000,00	20 600,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0134	42 000,00	630,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	15,1500	38,00	575,70
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	91,5000	16,00	1 464,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	91,5000	10,00	915,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,6700	200,00	334,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	155,0000	35,00	5 425,00
23	08-02-472-1	Заземлитель горизонтальный из стали:гладкой круглой диаметром 20мм (место расположения контура повторного заземления уточнить по месту)	100 m			5 262,921 570,000
	1	Затраты труда	h-om	19,0000	30,00	570,00
	21011614	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 20мм	t	0,2472	18 000,00	4 448,57
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0020	42 000,00	84,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,6000	38,00	22,80
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1400	200,00	28,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,1300	35,00	109,55
24	08-02-165-1	Муфта для 3-жильного кабеля напряжением 1 кВ, сечение одной жилы, мм2, до: 35	buc			932,347 151,500
	1	Затраты труда	h-om	5,0500	30,00	151,50
	1010069	Бензин авиационный Б-70	t	0,0004	18 000,00	7,20
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00204	550,00	1,13
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0100	12,00	0,12
	5009623	Лента К226	100 m	0,0024	50,00	0,12
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0030	200,00	0,60
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	3,7100	208,00	771,68
25	цена рыночная	Муфта концевая на напряжение до 1кВ при сечении кабеля 25мм2 марка 4КНТп Н-1,0-25 -стоимость	buc			297,950 0,000
	212018523	Муфта концевая на напряжение до 1кВ при сечении кабеля 25мм2 марка 4КНТп Н	buc	1,0100	295,00	297,95
		3. Оборудование				
26	Цена рыночная	БЗУМ ТФ -02-100-11	buc			6 200,000 0,000
	201354321088	БЗУМ ТФ 02-100-11	buc	1,0000	6 200,00	6 200,00
27	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 40А	buc			60,000 0,000
	221011515210	Выключатель нагрузки ВН32-3Р- 40А	buc	1,0000	60,00	60,00
28	цена рыночная	Автоматический выключатель трехполюсный ВА47-29/25А (3)С	buc			66,000 0,000
	21011515802001	Автоматический выключатель трехполюсный ВА47-29/25А (3)С	buc	1,0000	66,00	66,00

1	2	3	4	5	6	7
29	цена рыночная	Счетчик учета активной электроэнергии прямого включения 380В 20А 5219А	buc			5 500,00 ----- 0,000
	21151511	Счетчик учета активной электроэнергии прямого включения 380В 20А 5219А	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Sectorul de politie №2
"Dezghingea" al Inspectoratului
de Politie Comrat al Directiei de
Politie UTA Gagauzia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 9

Наружные сети электроснабжения на напряжение 0,4кВ.

Valoarea de deviz 31 617,74 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
1	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu (Разработка грунта вручную в траншее глубиной до 1,5 м, средний грунт) -длина траншеи 15м	m3	4,5000	57,600 57,600	259,200 259,200
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка грунта в траншею, средний грунт)	m3	3,2000	9,300 9,300	29,760 29,760
3	08-02-142-1	Устройство постели из песка при одном кабеле в траншее	100 m	0,1500	1 196,900 198,900	179,535 29,835
4	цена рыночная	Песок строительный	m3	1,0500	242,000 0,000	254,100 0,000

1	2	3	4	5	6	7
5	08-02-143-1	Покрытие кабеля: кирпичом одного кабеля	100 m	0,1500	1 043,300 195,300	156,495 29,295
6	цена рыночная	Кирпич строительный	buc	63,0000	3,434 0,000	216,342 0,000
7	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 110 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Прокладка в траншее полиэтиленовых труб ПВХ Ф100мм для защиты кабеля)	m	5,0000	102,211 8,340	511,055 41,700
		<i>Total</i>	Lei			1 606,487
		<i>Отчисление на социальное и медицинское с</i>	22,5 %			87,703
		<i>Транспорт материалов</i>	10 %			85,380
		<i>Заготовительно-складские расходы</i>	2 %			17,076
		<i>Прямые затраты</i>				1 796,646
		<i>Накладные расходы</i>	14,5 %			260,514
		<i>ИТОГО:</i>				2 057,160
		<i>Сметная прибыль</i>	6 %			123,430
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				2 180,590 389,790
		2. Монтажные работы				
8	08-03-572-4	Монтаж блока защиты учета многофункциональный навесного исполнения, устанавливаемый на наружной стене здания -марка БЗУМ -ТФ-02	buc	1,0000	719,990 104,700	719,990 104,700
9	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН 32 ЗР-40А) перед счетчиком	buc	1,0000	34,360 33,600	34,360 33,600
10	08-03-526-1	Монтаж автомата - трехполюсный 1уст. 25, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 25 А ВА47-29/3/С25 хар-ка С после	buc	1,0000	154,988 46,800	154,988 46,800

1	2	3	4	5	6	7
		счетчика				
11	08-03-600-2	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные-монтаж 380В 20А	buc	1,0000	28,100 26,100	28,100 26,100
12	08-02-141-2	Прокладка кабеля АПвБбШв 4*25-1,0 в траншее	100 m	0,1500	750,693 411,000	112,604 61,650
13	08-02-401-1	Прокладка кабеля АПвБбШв 4*25-1,0	100 m	0,1000	9 124,180 1 548,000	912,418 154,800
14	цена рыночная	Кабель АПвБбШи 4*25-1,0	m	25,0000	51,000 0,000	1 275,000 0,000
15	08-02-167-1	Муфта для 3-4-жильного кабеля напряжением до 1кВ, сечение одной жилы, мм2, до: 35	buc	1,0000	242,260 207,300	242,260 207,300
16	цена рыночная	Муфта кабельная 4КМ - стоимость	buc	1,0000	797,900 0,000	797,900 0,000
17	08-01-066-1	Монтаж разрядника вентильный РВН-0,5У	buc	3,0000	137,440 90,000	412,320 270,000
18	цена рыночная	Разрядник вентильный РВН-0,5У -стоимость	buc	3,0000	353,500 0,000	1 060,500 0,000
19	08-02-412-3	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение 16 мм2	100 m	0,0500	506,760 235,800	25,338 11,790
20	08-02-412-10	Провод каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, 16 мм2	100 m	0,2000	417,260 168,300	83,452 33,660
21	590-1007	Провод ПВ1-16мм2	m	25,0000	22,170 0,000	554,250 0,000
22	08-02-406-1	Металлоизделия	t	0,0200	58 553,700 8 010,000	1 171,074 160,200
23	08-02-472-1	Заземлитель горизонтальный из стали:гладкой круглой диаметром 20мм (место расположения контура повторного заземления уточнить по месту)	100 m	0,7000	5 262,921 570,000	3 684,045 399,000
24	08-02-165-1	Муфта для 3-жильного кабеля напряжением 1 кВ, сечение одной жилы, мм2, до: 35	buc	2,0000	932,347 151,500	1 864,695 303,000

1	2	3	4	5	6	7
25	цена рыночная	Муфта концевая на напряжение до 1кВ при сечении кабеля 25мм2 марка 4КНТп Н-1,0-25 - стоимость	buc	2,0000	297,950 0,000	595,900 0,000
		<i>Total</i>	Lei			13 729,194
		<i>Отчисление на социальное и медицинское с</i>	22,5 %			407,835
		<i>Транспорт материалов</i>	10 %			942,376
		<i>Заготовительно-складские расходы</i>	2 %			188,475
		<i>Прямые затраты</i>				15 267,880
		<i>Накладные расходы</i>	76 %			1 377,576
		<i>ИТОГО:</i>				16 645,456
		<i>Сметная прибыль</i>	6 %			823,752
		Total Монтажные работы Inclisiv salariu				17 469,208 1 921,356
		3. Оборудование				
26	Цена рыночная	БЗУМ ТФ -02-100-11	buc	1,0000	6 200,000 0,000	6 200,000 0,000
27	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 40А	buc	1,0000	60,000 0,000	60,000 0,000
28	цена рыночная	Автоматический выключатель трехполюсный ВА47-29/25А (3)С	buc	1,0000	66,000 0,000	66,000 0,000
29	цена рыночная	Счетчик учета активной электроэнергии прямого включения 380В 20А 5219А	buc	1,0000	5 500,000 0,000	5 500,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			11 826,000
		<i>Заготовительно-складские расходы</i>	1,2 %			141,912
		Total Оборудование Inclisiv salariu				11 967,912

		Total	Lei			31 617,74
		Total deviz: Inclisiv salariu				31 617,74 2 311,16

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)